Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE DIREITO

EDITAL Nº 90/2022

A Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos

(IMPARH), no uso de suas atribuições legais, com base no disposto no art. 2º, VI, da

Lei Complementar Municipal nº 0194, de 22 de dezembro de 2014, de acordo com o

previsto na Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, e de seus regulamentos,

bem como com o estabelecido na Lei Complementar Municipal nº 0315, de 23 de

dezembro de 2021, no Decreto Municipal nº 15.220, de 04 de janeiro  de 2022, no

Decreto Municipal nº 15.157, de 21 de outubro de 2021, e nas demais normas da

Administração Pública Municipal, e respeitado o disposto no Edital nº 33/2022,

DIVULGA, no Anexo Único, o gabarito definitivo da prova objetiva da Seleção de

Estagiários do Curso de Direito, nos termos do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 02 de maio de 2022.

________________________________

Débora Marques do Nascimento
Presidente do IMPARH

 Avenida João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60425-685 • Fortaleza, Ceará, Brasil. Tel.: 85 3433.2987

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DO CURSO DE DIREITO

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 90/2022

GABARITO DEFINITIVO

PROVA OBJETIVA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

D B C B A D B A A C A B D NULA D

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C D D NULA B D C D C B A D A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A B B C D D B A B NULA